
ZARZĄDZENIE Nr OA.0050.58.2017
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

z dnia 18 kwietnia 2017 r.
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia
maksymalnej kwoty opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Koło na
rok 2017.

Na podstawie art. 70a ust. l, ust. 2, ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) oraz §6 ust. 3 i §7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących
szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46 poz. 430 z późno zm.),uchwały nr
XXXIII/324/20 16 Rady Miej skiej w Kole z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej
Miasta Koła na 2017 rok zarządzam co następuje:

§l. l. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa Wali. 70a
ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.)
dzieli się w roku 2017 pomiędzy plany finansowe poszczególnych przedszkoli, szkół
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Koło.

2. Podziału, o którym mowa w ust. l dokonuje się w wysokości do 1% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, jednak nie mniej niż 0,5%
tych środków.

§2. Szczegółowy podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego stanowi załącznik nr
l do niniejszego zarządzenia.

§3. l. Maksymalna kwota dofinansowania w 2017 roku opłat za kształcenie (czesne) pobierane przez
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli wynosi 50% rzeczywiście poniesionej kwoty
tytułem kształcenia czesnego nie więcej niż 1.500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych
00/100).

2. Dofinansowanie opłat za kształcenie nie przysługuje nauczycielom zatrudnionym
w zastępstwie nieobecnego nauczyciela.

3. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz
korzystania z urlopu dziekańskiego z wyłączeniem przypadków losowych
(udokumentowanych).

4. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia powoduje konieczność
zwrotu całej otrzymanej kwoty dofinansowania.

5. Kwoty dofinansowania przeznacza się na: formy kształcenia obejmujące w pierwszej
kolejności studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe z zakresu i w specjalnościach
związanych z uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu w szczególności:

l) pomocy psychologiczno-pedagogicznej,
2) języka angielskiego,
3) języka angielskiego w nauczaniu przedszkolnym i wczesnoszkolnym,
4) logopedii,
5) oligofrenopedagogiki,
6) matematyki,
7) pedagogiki opiekuńczej,
8) terapii pedagogicznej,



9) bezpieczeństwa i higieny pracy w szkole,
10) wychowania do życia w rodzinie,
11) informatyki,
12) psychologii,
13) doradztwa zawodowego,
14) bibliotekoznawstwa.

6. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu
podlega tylko jeden z nich.

§4. 1. Do dnia 30 listopada 2017 r. dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych oraz gimnazjów złożą
w Wydziale Oświaty wnioski na doskonalenie zawodowe nauczycieli na rok 2018. Wzór
wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Do dnia 31 marca 2018 roku dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych
oraz gimnazjów złożą w Wydziale Oświaty Urzędu Miejskiego w Kole sprawozdanie z
wykorzystania w roku 2017 środków finansowych, o których mowa w § 2 zarządzenia. Wzór
sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§5. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego może wystąpić nauczyciel, który:
l) podnosi swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi

placówki w uzgodnieniu z dyrektorem placówki,
2) uzupełnia kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska lub uzyska

uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły,
3) nie korzysta z innych źródeł dofinansowania.

2. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie składa pisemny wniosek do dyrektora szkoły.
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia.

3. Dyrektor szkoły ubiegający się o dofinansowanie składa pisemny wniosek do Burmistrza
Miasta Koła. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia.

4. Do wniosku należy dołączyć:
l) aktualne zaświadczenie z uczelni lub zakładu kształcenia świadczące o stopniu

zaawansowania nauki na określonym kierunku,
2) potwierdzoną kopię opłaty czesnego.

5. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje:
1) Dyrektor szkoły - w przypadku wniosków nauczycieli szkół,
2) Burmistrz Miasta Koła - w przypadku Dyrektorów szkół.

§6. Zobowiązuje się Dyrektorów do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego zarządzenia.

§7. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Kole
oraz Dyrektorom placówek oświatowych.

Stanis

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

jj/ la4~ot ~ ,
if77't'11-'t"U

I
'100-7~' Nffęksiak

Ty;'2 trf/f,t..7. .

, ~
------------~'------------------ -- --- - -



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr OA. 0050.58.2017
Burmistrza Miasta Koła

z dnia 18 kwietnia 2017r.

I Dział 801- "Oświata i wychowanie" rozdział 80146-
~_== _m====.==~ .. "Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli" _ _
I Nazwa szkoły/ placówki oświatowej Podział środków na pokrycie kosztów
I doskonalenia zawodowego nauczyciela
i Przedszkole Miejskie Nr 1 8.023,00
! Przedszkole Miejskie Nr 3 4.500,00

Przedszkole Miejskie Nr 5 5.040,00
Przedszkole Miejskie Nr 6 4.977,00
Szkoła Podstawowa Nr 1 19.303,00

! Szkoła Podstawowa Nr 3 21.257,00
Szkoła Podstawowa Nr 4 5.639,00

I Gimnazjum Nr 1 9.200,00
Zespół Szkół Nr l 22.027,00
Zespół Szkół Nr 2 25.379,00

OGOŁEM 125.345,00

Dział 854 - "Edukacyjna opieka wychowawcza" rozdział 85446 -
"Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli"

Nazwa szkoły Podział środków na pokrycie kosztów
doskonalenia zawodowego nauczycieli

Świetlica szkolna przy SP Nr l 2.331,00.
Swietlica szkolna przy SP Nr 3 1.686,00

Swietlica szkolna przy Zespole Szkół Nr l 2.704,00
Swietlica szkolna przy Zespole Szkół Nr 2 2.368,00

OGÓŁEM 9089,00



Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr OA. 0050.58.2017
Burmistrza Miasta Koła

z dnia 18 kwietnia 20171'.

(pieczęć placówki)

Wniosek Dyrektora .
(pełna nazwa szkoły/placówki)

na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w .
(pełna nazwa szkoły/placówki)

na rok .

Formy doskonalenia zawodowego
Wielkość środków

Lp.
(§ 2 rozporządzenia MENiS

na poszczególne formy Uwagi
z dnia 29 marca 2002 r.

(Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późno zm.))
doskonalenia zawodowego

l 2 3 4
l. organizacja i prowadzenie doradztwa metodycznego dla

nauczycieli
2. organizacja i prowadzenie:

l) wspomagania szkół i placówek,
2) sieci współpracy i samokształcenia dla

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze

3. organizacja i prowadzenie szkoleń, warsztatów
metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji
szkoleniowych oraz innych form doskonalenia
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli
zajmujących stanowiska kierownicze

4. przygotowanie materiałów szkoleniowych
i informacyjnych

5. opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe
i zakłady kształcenia nauczycieli

6. opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria
oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki

7. koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia
nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego
przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą
w różnych formach doskonalenia zawodowego,
a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje

Razem
z tego rozdział 80146
z tego rozdział 85446

(miejscowość i data) (podpis i pieczęć dyrektora płacówki)



Załącznik nr 3

Do zarządzenia Nr OA. 0050.58.2017
Burmistrza Miasta Kola

z dnia 18 kwietnia 2017r.

(pieczęć placówki)

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli w roku budżetowym.

Formy doskonalenia zawodowego
Opis wykonanego zadania/ np.

(§2 rozporządzenia MENiS Środki na doskonalenie liczba
Lp.

z dnia 29 marca 2002 r.
i rodzaj szkoleń, warsztatów,

(Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późno zm.)
liczba doskonalących się

plan wykonanie nauczycieli, itp.!
l 2 3 4 5

l. organizacja i prowadzenie doradztwa
metodycznego dla nauczycieli
organizacja i prowadzenie:

1) wspomagania szkół i placówek,

2.
2) sieci współpracy i samokształcenia

dla nauczycieli,
w tym nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze

organizacja i prowadzenie szkoleń,
warsztatów metodycznych
i przedmiotowych, seminariów, konferencji

3. szkoleniowych oraz innych form
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli,
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska
kierownicze

4.
przygotowanie materiałów szkoleniowych
i informacyjnych

5.
opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły - liczba korzystających ......
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli - wysokość opłat ................
opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące,

6.
seminaria oraz inne formy doskonalenia
zawodowego dla nauczycieli skierowanych
przez dyrektora szkoły lub placówki
koszty przejazdów oraz zakwaterowania z tego koszty:
i wyżywienia nauczycieli, którzy na - przejazdów ......................
podstawie skierowania udzielonego przez - zakwaterowania ..............

7. dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą - wyżywienia ......................
w różnych formach doskonalenia
zawodowego, a w szczególności uzupełniają
lub podnoszą kwalifikacje

RAZEM

~
z tego rozdział 80146
z tego rozdział 85446

(miejscowość i data) (podpis i pieczęć dyrektora placówki)



Załącznik nr 4

Do zarządzenia Nr OA. 0050.58.2017
Burmistrza Miasta Koła

z dnia 18 kwietnia 20 17r.

Panli '" .
Dyrektor .

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE,
POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI

I. Dane osobowe

1. Imię i nazwisko

2. Adres zamieszkania

3. Miej sce pracy

4. stanowisko
(podać przedmiot nauczania)

5. wykształcenie
(poziom wykształcenia)

6. wymiar zatrudnienia

7. stopień awansu zawodowego

8. Staż pracy na stanowisku nauczyciela

II. Informacje o aktualnych studiach
1. Nazwa i wydział szkoły wyższej

(adres)

2.
Typ studiów
(licencjat, uzupełniające magisterskie,
magisterskie, podyplomowe)

3. Kierunek studiów

4. Specjalność

5. Czas trwania studiów

6. Podać rok studiów, semestr, który
dotyczy dofinansowania

7. Wysokość opłaty za semestr

Czy wcześniej była przyznana dopłata do czesnego (jeśli TAK, proszę podać datę) .

Własnoręcznym podpisem potwierdzam prawidłowość powyższych danych

(data i podpis)



Załącznik nr 5
Do zarządzenia Nr OA0050.58.2017.

Burmistrza Miasta Koła
z dnia 18 kwietnia 2017r.

Pan .
Burmistrz Miasta Koła

WNIOSEK DYREKTORA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE,
POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI

I. Dane osobowe

1. Imię i nazwisko

2. Adres zamieszkania

3. Miej sce pracy

4. stanowisko
(podać przedmiot nauczania)

5. wykształcenie
(poziom w~kształcenia)

6. wymiar zatrudnienia

7. stopień awansu zawodowego

8. Staż pracy na stanowisku nauczyciela

II. Informacje o aktualnych studiach
1. Nazwa i wydział szkoły wyższej

(adres)

2.
Typ studiów
(licencjat, uzupełniające magisterskie,
magisterskiepodyplomowe)

3. Kierunek studiów

4. Specjalność

5. Czas trwania studiów

6. Podać rok studiów, semestr, który
dotyczy dofinansowania

7. Wysokość opłaty za semestr

Czy wcześniej była przyznana dopłata do czesnego (jeśli TAK, proszę podać datę) .

Własnoręcznym podpisem potwierdzam prawidłowość powyższych danych

(data i podpis)

---------- ----------------------


